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Pia Kjærsgaard (FP): 
Justitsministerens lovforslag nr. L 50 og So- 

cialistisk Folkepartis lovforslag nr. L 80 bliver 
behandlet sammen. Jeg skal med det samme i 
lighed med de øvrige ordførere sige, at vi for- 
venter en positiv debat om begge lovforslag i 
Retsudvalget. 

Jeg kan også umiddelbart sige, at Frem- 
skridtspartiet nok er det mest fordomsfrie parti, 
hvad angår registerlovgivningen, idet vi vel nok 
vil gå videre end de andre partier i Folketinget. 
Vi betragter registerlovgivningen som et nyttigt 
arbejdsredskab, hvor den enkelte selvfølgelig 
skal have lov at få de oplysninger, der står om 
ham eller hende i registrene. Men derudover li- 
der vi altså ikke af den registerskræk, som vi 
har et indtryk af at Folketinget i hvert fald før i 
tiden led af. 

Regeringen er begyndt at indse, at der i vor 
moderne tidsalder er en fordel ved at benytte 
sig af offentlige registre, og vil med sit lovfor- 
slag åbne for moderne edb-teknologi, hvor der 
nu gerne må indgå personoplysninger. Myn- 
dighederne skal således kunne oprette perso- 
naleoversigtsregistre, telefon- og adresseforteg- 
nelser, leverandør- og kreditorregistre m.v. 

Fremskridtspartiet synes selvfølgelig, det er 
helt i orden; vi ønsker at gå videre end de øvri- 
ge partier. Det er muligt, at vi kan få det på 
plads i udvalget. Men under alle omstændighe- 
der er Fremskridtspartiet positiv over for en- 
hver lempelse af registerlovgivningen. 

Jette Pors (CD): 
Da vores ordfører ikke kan være til stede, 

skal jeg fremføre følgende: 
Indledningsvis kan jeg sige til ministeren, at 

CD er positivt stemt over for ministerens lov- 
forslag. Erfaringen siger dog, at lovforslag af 
denne karakter godt kan undergå en vis foran- 
dring under udvalgsarbejdet, og vi vil derfor ta- 
ge et lille forbehold. 

Det er korrekt, at der siden lovens vedtagelse 
helt tilbage til 1978 er sket en ret betydelig ud- 
vikling i teknikken samt i brugen af offentlige 
registre. Der er i dag tale om mulighed for at 
bruge registre på forskellige niveauer. Hoved- 
problemet for os er de følsomme, private, per- 
sonlige oplysninger. Dér skal vi være på vagt, 
og det er vigtigt at slå fast over for enhver, som 
arbejder med disse ting, at det er alvorligt, for- 
troligt arbejde, den enkelte udfører. Udviklin- 

gen har gjort, at der er behov for forenkling og 
afbureaukratisering. Det ser vi gerne i CD. Det 
var også det, der blev fastslået på kommuner- 
nes og amtskommunernes konference i Hor- 
sens i august 1990. 

CD vil også gerne fremhæve, at der i EF-regi 
i efteråret 1990 af EF-Kommissionen blev 
fremlagt forskellige initiativer. Når disse initi- 
ativer har været genstand for en grundig debat i 
EF-regi, vil Folketinget skulle tage stilling til en 
mere indgående behandling. CD er overbevist 
om, at med det øgede samarbejde i Europa vil 
fælles regler inden for EF være af største vigtig- 
hed. 

Med disse bemærkninger skal jeg tilsige mi- 
nisteren velvillig hjælp til gennemførelse af lov- 
forslaget. 

Med hensyn til det andet lovforslag, nr. L 80, 
vil jeg henvise til, hvad vi sagde, da det blev 
fremsat første gang. 

Niels Helveg Petersen (RV): 
Det Radikale Venstre kan tilslutte sig rege- 

ringens lovforslag. 
Hvad angår SF's lovforslag, vil jeg henvise 

til, hvad der tidligere er sagt fra radikal side om 
dette. Vi finder, at der er interessante elementer 
i SF's lovforslag, som fortjener at blive nøje 
overvejet i Retsudvalget. 

Inger Stilling Pedersen (KRF): 
Dette er jo emner, vi har debatteret før. Jeg 

skal på Kristeligt Folkepartis vegne sige, at vi 
ser positivt på regeringens lovforslag. Vi mener 
også, der er mange positive elementer i SF's 
forslag, så vi håber, at vi i udvalget kan finde 
frem til -  som ministeren sagde -  en lov, der bli- 
ver så god som muligt. Vi mener også, at EF- 
spørgsmålene bør vente lidt, det er for vanske- 
ligt at tage stilling til dem endnu. 

Det, der er væsentligt -  og det er jo gået igen- 
nem alle ordførertalerne -  er, at man må være 
sikker på, at de følsomme oplysninger ikke 
kommer ud; men edb er en god ting i dagligda- 
gen, og det er vigtigt, at vi ikke hindrer tingene i 
at komme til at fungere på en fornuftig måde. 

Jeg synes, det er et fornuftigt lovforslag, og 
jeg håber, at vi kan nå frem til et godt resultat i 
udvalget. 

Første næstformand (Henning Rasmussen): 
Ordføreren vedrørende lovforslag nr. L 80 


